
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce
Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Spolky a neziskový sektor v Československu 1945 - 1951

Mgr. Jana Kasíková

Cílem diplomové práce je analýza neziskového sektoru v Československu v letech 1945 – 1951 na příkladu vybraných tzv. 
humanitárních organizací, a to na pozadí širších ekonomických, politických a společenských souvislostí. Zkoumána je 
zejména jejich činnost a měnící se vztah státu k nim.

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body
1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10
2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10
3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10
4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 10
5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10
6. Logická stavba a členění práce 10
7. Jazyková a terminologická úroveň 10
8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10
9. Vlastní přínos k řešené problematice 10
10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 100
Výsledná známka výborně (1)

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

zejména jejich činnost a měnící se vztah státu k nim.

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:
Stanovené cíle jsou rozpracovány do základních otázek a hypotéz, jejichž zkoumání vedlo k vyslovení kompetentních závěrů 
přinášejících nové poznatky a otevírajících další směry bádání. Metodika výzkumu neziskového sektoru absentuje, byla 
vhodně odvozena z prací domácích a zahraničních autorit. Téma je interdisciplinární, nezbytné bylo osvojení znalostí 
právních, sociologických, historických. Hloubka a komplexnost analýzy byla limitovaná torzovitostí pramenů, nicméně 
dostatečných k vyslovení kvalifikovaných závěrů naplňujících stanovené cíle. Práce s informačními zdroji je příkladná. 
Teoretická literatura posloužila ke strukturování interpretačního rámce pro analýzu vybraných neziskových organizací v 
československých podmínkách. Obtížná byla konceptualizace a interpretace torzovitých zdrojů. Práce je ekonomicko-
historická, respektuje citační normu, přizpůsobila jí citaci archivních pramenů. Struktura práce je logická, přehledná, 
prokazuje rozsáhlý znalostní záběr. Jazyk je sdělný, kultivovaný, terminologické problémy (dobové, současné) byly vhodně 
překlenuty. Formální stránce práce je odpovídající. Její přínos je nepřehlédnutelný, otevírá téma badatelsky dosud 
nedotčené. Přínosný je vlastní konstrukt přístupu k výzkumu neziskových organizací, provedenou analýzou se ukázal jako 
nosný. Sama analýza (vůbec první na zkoumaném vzorku) může posloužit jako východisko k dalšímu výzkumu.
Otázky: bylo by funkční při výzkumu efektivity neziskových organizací přihlédnout k cenám poskytovaných služeb, resp. k 
nákladům na ně, či k poměru mezi nimi? Jak dalece neziskové organizace závisely na státních subvencích?

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

9. červen 2016
podpis vedoucího diplomové práce

prof. PhDr. Drahomír Jančík, CSc.

Katedra mikroekonomie


